[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2302/2018

EMENTA: Informações sobre o processo licitatório referente aos radares de fiscalização de velocidade no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Em que fase encontra-se o processo licitatório para contratação de empresa especializada em radares de fiscalização de velocidade? Encaminhar documentos pertinentes.

2. Qual a previsão de finalização da licitação?

3. Há previsão de data para que os radares voltem a operar?

4. Se sim, informar data prevista.

5. Se não, justificar.

6. Há quanto tempo não há radares em funcionamento no município?

7. Quais medidas estão sendo tomadas para garantir a segurança do trânsito enquanto o serviço não é normalizado?

8. Quantos pontos de radares de velocidade existem no município?

9. Com base nos valores de multas decorrentes de radares lavradas nos anos de 2016 e 2017, quanto a Prefeitura está deixando de arrecadar no corrente ano?

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 23 de novembro de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador